2. Respondeo, videri posse absesse totis sex illis mensibus continuatis. Et probatur: tum, quia Concilium Tridentinum concedit, ut beneficiarius quilibet anno per tres menses absens possit a residentia; nec vetat immediatam contiuationem trimestris anni praecedentis cum trimestri anni sequenti: non ergo apparet, cur in praesenti casu absentia trimestris sequenti non possit continuari cum absentia trimestris praecedentis; cum lex generaliter loquens, generaliter debet intelligi; & ubi ius non distinguunt, nec nos distinguere debeamus: tum, quia Sanchez lib. 8. de mair. d. 34. n. 36. fin: admittit, dispensatum à Sacra Penitentiaria cum onere Confessionis mensura in perpetuum facienda, satisfacere, et si ab ultima Confessione plurquam mensis elabatur; & si praecedens Confessio sit facta die 1. Novembris, satisfaciet aliam Confessionem faciendo ultima die Decembris: cum prescribatur Confessio singulis mensibus, & in praesenti casu verificetur, Confessionem factam sive quilibet mense, quamcumque die dictorum mensium sit facta. Quæ doctrina bene potest adaptari praesenti casui, cum Conciliū dicat, quo-

libet anno; & alias cuilibet anno correspōdeat vniū tantum trimestre absentia. Sic ego respondi in facti contingentia, & responsionem approbarunt viri valde docti.

3. Puto autem, hos tres menses absentia debet computari 28. aut 30. aut 31. dierū: propterea in Kalendario occurrerint eo tempore, quo beneficiarius vult absēs, & quod ex eo mense deficit, accipendum esse de sequenti v. g. incipit beneficiarius absēs à die 1. Iulij, poterit absēs toto Iulio, Augusto, Septembri, & præterea primis 10. diebus Octobris substitutis loco 10. dierum, qui deerat mensi Iulio, & quidem non cōputatis terminis iuxta illud: *Dies termini non computantur in termino.* Hac omnia Pellizzarius *vbi supra*.

4. Notandum est hic obiter, Texedam docere, *E*piscopum peccare mortaliter, non residendo absēs causa, etiam in tribus mensibus, de quibus loquitur Concilium. Sic itaque assēt in *Theol. mor. tom. 1. lib. 2. conr. 20. n. 22.* Maius tamen dubium est, quo pačo, si Episcoporum residentia est de iure diuino naturali, *Conc. Trid.* concessit illis, ut possint in suis Ecclesiis per tres menses non residere. Et potest ratio dubitandi deduci: quia Concilium non potest dispensare in iure diuino naturali, ex quo talis obligatio residendi nascitur. Ceterum dico, nunquam Concilium Trid. in *prædicta secta*, 6. concedere licentiam Episcopis, ut possint esse absentes à suis Ecclesiis per tres menses; sed voluit cohibere, seu restringere quandam Episcoporum abfusum, quin potius dicam, quandam deputati moris corruptelam, eō quod Episcopi non bene intelligentes Concilium, maiori licentia ad non interessendum in suis Ecclesiis vrebantur, quā opus erat, cum maximo suarum conscientiā onere; id est per tres menses erant a suis Episcopatibus absentes, præsumentes illud tempus eis à Concilio concessū, ut absēs possint a suis Ecclesiis. Et hanc prauam intelligentiam textus voluit cohibere Concilium, restringendo ad tres menses, ut per illud tempus, & non amplius possint Episcopi absēs, sed non residere in suis Ecclesiis. Et hoc quidem (quod est maximē aduentendum) non liberando Episcopos, qui per tres menses in suis Ecclesiis non resident, sed sunt absentes, à mortali culpa: nam certum est, Episcopos absque iusta causa in suis Ecclesiis non residentes, etiam per tres menses, peccare mortaliter, et seque transgresores Precepti diuini naturalis: sed solum eximendos a peccatis debitibus pro absēntia, iudicando trium mensium spatiū esse parvum tempus; quod tamen pro nihil reputari solet, apud viros doctos, & prudētes in exteriori foto, in qua humanū iudicium suum certum sedile habet, quantum ad imponendas, aut remittendas penas. Et id est si aliquis Episcopus absque iusta causa per tres menses in suo Episcopatu non resideat, peccat mortaliter coram Deo: non tamen tenetur restituere fructus Episcopatus, nec alias poenas. *Huc velq; Texeda.*

5. Sed ego existimo, ut alibi adnotau, & obseruat Barbo in *Concil. sessi 22. c. 1. n. 16.* hoc spatium trium mensium concedi posse Episcopis causa animi relaxandi. Idem docet Sanctarellus var. *refol. p. 4. n. 5. in fine.* ex quo molitur, ne dicam, solitus rigor doctrinæ Magistri Texedæ.

RESOL. LXXIV.

An Episcopus, qui propter bona temporalia, vel ambientium aliam pinguorem Episcopatum procurat, peccat mortaliter? Ex p. 4. tr. 4. & Mise. Ref. 100.

S. 1. **V**inam hic casus frequenter non accidet, & in illo peccare mortaliter Episcopū, respondet Bartholomaeus Medina in *suam lib. 1. c. 1. 6. §. 2.* vbi sic ait. *El Obispo si despues que tiene en Obispado procura otro mayormente por medios humanos y sola-*

res

Quoad Abs.& Disp.&c. Ref. LXXV. &c. 341.

regulariter es mortal y escandaloso. Ita ille.
 1. Narratus etiam Mscell. 42. de orat. n. 2. cum
 Barbola de pteff. Epis. p. 1. t. 2. glos. 1-n. 10. docent in
 tali calo supradictum Episcopum peccare grauitate.
 3. Verum Emanuel Rodriguez, vt nota Ho-
 mobonus de exam. Eccles. part. 3. tract. 15. c. 7. q. 24.
 ref. putavit tantum veniale culpam dictum Epis-
 copum committere.

RESOL. LXXV.

Vnum Episcopi, & alij ratione maioris doctrinae, aut
 Nobilitatis potius plus ex redditibus Ecclesiasticis
 a sua sustentatione insinuere?
 Eaudi si filius Regis Episcopus fiat: Ex p. 2. tract. 6.
 & Msc. 2. Ref. 24. alias 26.

Qd. 1. Negatiue respondet Lorca in 2.2. q. 32. art.
 9. dis. 40. sec. 3. memb. 2. n. 39. vbi ait. In
 affligenda Ecclesiastica congrua sustentatione, non
 attendenda nobilitas, aut litterae, ita ut possit au-
 gmentari & sumptus, qui nobilis, vel litteratus
 est, p. 2. alii ad dignitatem Ecclesiae assumuntur. Nam non
 video, quod intuitu literarum sibi amplius debitus
 sit, p. 2. ita cum omnes Ecclesiastici literis instru-
 ebitur, iuxta exigentiam dignitatum. Titulo autem nobilitatis nullo modo potest mensuram
 sustentatione extender. Nec si filius Regis Episco-
 pus fiat, potest de bonis Ecclesiae ampliori ma-
 gistratu, quam alius quicunque, in eodem Episcopatu
 gatur; quoniam Episcopatus, status sanctitatis, &
 perfectionis, in quo potius nobilitas & fastus se-
 cularis deminendi sunt, quam founti; & qui illum
 statim proficit, potius debet Ecclesiasticae mode-
 ritati humanam nobilitatem submittere, quam Ecclesie
 humilitatem ad facili pompan reducere. Nec
 beneficia Ecclesiastica in istitu sunt, ut fouetur fa-
 cularis nobilitas, & pompa illi debita, sed ut mini-
 strorum Ecclesie honor pro dignitate officij conser-
 uetur. Hac Lorca.

2. At contraria sententiam probabiliorem
 est, & illam amplexi sunt Molina de inf. tom. 1.
 n. 2. dis. 14. & nouissime Coninch de Athibus su-
 pernaturalibus, lib. 2. dis. 27. dub. 11. n. 194. Dico
 igitur, Ecclesiasticos valde nobiles, aut magna litera-
 turae, ceteris paribus, posse plus alii minus nobilis,
 & minus doctis, in sua sustentationem in-
 sumere; debet tamen talis excessus sustentationis esse
 moderatus, ut non excedat decentem Ecclesiastico-
 rum modicam. Vnde principium filij non debent
 tantum in sua sustentatione expenditure ex bonis Epis-
 copatus, quantum possent insinuere ex bonis patri-
 monialibus, & secularibus, si ea illis aequalia habe-
 ntur, nam alia sustentatio conueniens est Principi
 faculariali Ecclesiastica. Et haec etiam intelligen-
 da sunt, dummodo supradicti Ecclesiastici non ne-
 glegant elemosynas, quas pauperibus præbere ten-
 dentur. Lorca obigationem, de qua infra. Ad argu-
 mentum Lorca respondet Coninch, lege illum, & non
 pigebit.

RESOL. LXXVI.

Vnum Archiepiscopus facilius Episcopus posse ve-
 rius pallio?
 Et docetur Archiepiscopum extra suam Diocesim non
 posse veri pallio, etiam de licentia Ordinarij illius
 Diocesis, in qua reperitur.
 Et an, qui senel habuit pallium unius Archiepiscopa-
 Tom. III., si ab illo ad aliud transferatur, iterumque re-

deat ad priorem, indigeat novo pallio, & primum
 non sufficiat?
 Et an Archiepiscopus ad alium Archiepiscopum
 translatu non possit vii pallio priori, sed alio novo
 indiget?
 Et quid, si datur euentus, in quo aliquis Archiepisco-
 pus suum perdari pallium, vel casu igne combra-
 tur, an aliud debeat petere a Summo Pontifice? Ex
 p. 3. tr. 6. & Msc. 2. Ref. 37.

Qd. 2. Negatiue respondeo. Primo, quia pallium
 est signum proprium potestatis, & digni-
 tatis Archiepiscopaloris, & ideo habetur in cap. n. 1. de
 auctoritate, & vbi pallio, quod Archiepiscopus ante
 pallij susceptionem, non potest se vocare Archiepisco-
 pus. Probatur, secundo, quia, ut appetat in cap.
 1. memoria et 2. de postulatione, & aduertit glossa,
 Pallium datur personæ contemplatione loci, unde est
 priuilegium singulare, individuum respectu singula-
 ris, & individua potestatis Pontificalis; & ideo ex
 supradicto texu Cæremoniale Romanum, lib. 1. c. 16.
 Azorius part. 2. lib. 3. cap. 32. q. 8. D. Lancellinus in
 inst. can. lib. 1. tit. 11. in glossa litera H. Genuensis in
 praxi Archiep. cap. 70. num. 18. Cuchus in inf. can.
 lib. 4. tit. 6. num. 25. Bertu in praxi crism. Regular. tit. 4.
 cap. 14. num. 11. Bagnus de S. R. E. dignitatis tr. 14.
 Zerola in praxi Epis. part. 1. ver. Archiep. num. 1.
 Augustinus in decreto Gratiani p. 1. dis. 100. cap. 7.
 num. 1. Zecchius de Repub. Chri. tit. ac Patriarchis,
 num. 1. Quaranta in suarum Bull. ver. Archiepisco-
 pus, sub num. 23. author. 32. & alij asserunt, quod Ar-
 chiepiscopus ad alium Archiepiscopatum translatu-
 non potest vti Pallio priori; sed alio non indiget.
 Ergo a fortiori, illo vi minimè poterit, si ad Epis-
 copatum translatu fuerit, cum non sit amplius
 Archiepiscopus; cui, ut dictum est, vñus pallij non
 solum ratione personæ, sed etiam ratione loci con-
 ceditur.

3. Ade, quod aliqui ita mordicus teneant, quod
 priuilegium pallij sit locale, ut assertant Archiepiscopo-
 sum extra suam prouinciam non posse vii pallio,
 etiam de licentia Ordinarij illius diocesis in qua re-
 pertur. Et ita docente Barbola in Collectaneis tom. 1.
 lib. 1. tit. 8. c. 6. n. 2. Prosper de Augustino in addit. ad
 Sammar. Quaest. ver. Arch. n. 23. author. 32. Maio-
 lus de irregul. lib. 2. c. 2. n. 7. Patius de resign. benef.
 lib. 1. q. 17. a. n. 20. Ruzzetus de præminentia Arch. pri-
 uil. 2. 1. ver. istud tamem, & Glotin Clem. Archiepisco-
 po de priuilegiis litera M. vbi sic ait. Differunt Pon-
 tificalia à pallio, quo non vitur Archiepiscopus in
 aliena prouincia, etiam de licentia illius ad quem
 spectat, nisi super hoc esset priuilegium. Ita glossa,
 quidquid aliqui in contrarium assertant. Vide etiam
 pro confirmatione supradictorum, pulchrum textum
 in cap. ad postulationem, de renunciatione, vbi Archie-
 pisco Ragusensi propter periculum vita renun-
 cianti Ecclesiā, non autem dignitatem, Summus
 Pontifex concedit exercere officia Pontificalia, atta-
 men negat ei expresse vñus pallij.

4. Igitur ex his omnibus, satis firmata remanet
 nostra sententia, quam nouissimè in terminis, ut affe-
 runt, terminantibus tuerit, & docet Venerus in exam.
 Epis. lib. 4. c. 1. o. 1. 12. vbi querit: Si Archiepiscopus
 fit Episcopus, potestne vti pallio? & negatiue respon-
 det; quia ait ille, pallium est signum soli Archiepisco-
 pico debitum. Sed dices: Aliqui Archiepiscopi
 ad Episcopatum translati vñi sunt pallio. Respondeo
 hoc ipsos effecisse ex priuilegio Summi Pontificis,
 qui Episcopis etiam aliquando vñus pallij conce-
 dit: vt aperte appetat in cap. cum in iunctu, de
 probationibus.

4. Notandum est tamen hic obiter, quod aliqui
 putant

F 3